{ ; :(
ii (

\
\ 1x

' TYSecretaria de
Cultura e Turismo

Prefeitura de
Maracanaú

MUNICÍPIO DE MARACANAÚ – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - AVISO DE

CHAMAMENTO PÚBLICO - PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1901.24.12.13.01–CHP -

EDITAL NO 017/2024-SECULT - CULTURA VIVA. OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS

PARA CONCEDER AUXILIO A PROJETOS PARA AGENTES CULTURAIS (PESSOA

FÍSICA), A PONTOS DE CULTURA (COM OU SEM CNPJ); ALÉM DE ENTIDADES (COM

CNPJ) E COLETIVOS INFORMAIS (SEM CNPJ) QUE AINDA NÃO SÃO CERTIFICADAS

COMO PONTOS DE CULTURA, MAS QUE TÊM CARACTERÍSTICAS DE PONTOS DE

CULTURA E SERÃO CERTIFICADAS POR MEIO DESTE EDITAL. A Presidente da

Comissão de Avaliação do Processo de Seleção da Política Nacional Aldir Blanc de

Fomento à Cultura - PNAB torna público para conhecimento dos interessados que estão

abertas as inscrições do presente edital, do dia 19 de dezembro de 2024 até às 23h:59m do

dia 06 de janeiro de 2025, EXCLUSIVAMENTE no Mapa Cultural de Maracanaú no

endereço eletrônico: www.mapacultural.maracanau.ce.gov.br. O Edital e demais anexos

poderão ser obtidos através dos sites www.maracanau.ce.gov.br e

www.mapacultural.rnaracanau.ce.gov.br e na Sede da Secretaria de Cultura e Turismo de

Maracanaú-CE. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (085) 3521.5034.

Maracanaú, 18 de dezembro de 2024. Rebeca Mdal Silva Morais - Presidente da Comissão

n\

in-\